Prasasti tersebut memiliki arti yang sangat mendalam bagi umat Muslim.

Prasasti yang ada di dalam Masjid Wali Al-Ma'mur memiliki ciri khas tulisan Arab oleh Sayyis Ali Alydrus (*iki masjid wali al ma'mur insyaallah sopo-sopo wonge seng sedekah nek masjid iki selamet dunyo akherat dadine iki masjid 16 Muharram 1336 H/1917 M (sayyid ali al ilydrus menamai masjid ini masjid wali al ma'mur, bagi siapa yang bersedekah di masjid ini bakal selamat dunia akherat (menolak balak) masjid ini selesai direnovasi oleh sayyid ali alydrus pada 16 Muharram 1336 H/ 1917 M)* berangkat dari prasasti ini muncullah tradisi manganan, tradisi manganan

¹⁹ Sumber Data Tim saresehan Masjid Wali Al-Ma'mur.

memiliki tujuan untuk bershodaqoh yang niatnya untuk menolak balak dalam hajatnya masyarakat di sekitar masjid diberi kelancaran oleh Allah Swt.

g. Sumur Air Salamun